
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N.73 DEL  30.06.2023 “APPROVAZIONE MODELLO 
ORGANIZZATIVO EX D.LGS 231/2001 - “MOG” 

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia nego-
ziale alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali ven-
gono conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il 
nuovo amministratore unico della società 

 
CONSIDERATO 
 

 Decreto Legislativo 8 giugno 2001, n. 231 “Responsabilità amministrativa degli 
Enti” e s.m.i. 

 “Linee Guida per la costruzione dei modelli di organizzazione, gestione e controllo 
ex D.Lgs. 231/01” approvate da Confindustria il 7 marzo 2002 e successivamente  
aggiornate al 21 luglio 2014 

 Decreto Legislativo 9 Aprile 2008, n. 81 “Testo unico in materia di tutela della sa-
lute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i. 

 la procedura ad evidenza pubblica a seguito della quale è stato individuato il Pro-
fessionista cui affidare le funzioni di Organismo di Vigilanza 

 la propria precedente determinazione n. 57 del 09.06.2023 con la quale si dava 
atto dei risultati della procedura, si individuava l’OdV nella persona dell’Avv. Fabio 
Foglia Manzillo  nato a Napoli il 15.07.1962, residente in Napoli alla Via F. Giordani 
n.2, Codice Fiscale FGLFBA62L15F839H-  

 l verbale della riunione di insediamento dell’Organismo di Vigilanza del 28.06.2023 
con il quale si è deliberato in merito a: 
-Predisposizione Check List insediamento; 
- Attività di verifica in materia Ambientale; 
- Attività di verifica in materia Salute e Sicurezza sul Lavoro; 
- Adozione del Modello organizzativo e attività di info-formazione; 
- Gestione dei Flussi informativi Funzioni/Processi aziendali. 

 è convinzione di Flegrea Lavoro spa che ogni elemento utile alla correttezza e 
trasparenza gestionale sia meritevole di attenzione e possa contribuire positiva-
mente all’immagine della società anche a tutela degli interessi degli stakeholders 
aziendali (individui, istituzioni e utenti in genere); 

 la scelta di adozione del Modello possa costituire, insieme al Codice di Comporta-
mento e agli ulteriori elementi della governance societaria uno strumento di sensi-
bilizzazione per favorire la diffusione di comportamenti etici e socialmente respon-
sabili da parte di tutti i soggetti che operano per conto della Società 

 Preso atto del PTPC 2022-2024 approvato con determina dell’amministratore 
unico n. 46 del 28.06.2022 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferi-
bilità e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 

Flegrea Lavoro SpA

I

I
30/06/2023
0000159

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

  

DETERMINA 
 
 

 Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex Dlgs 231/01, parte generale. 
 Analisi dei Rischi  
 Codice Etico; 
 Sistema Disciplinare; 
 Regolamento operativo odv 

 
 
 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente effi-

cace dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il 
periodo di stand still. 

 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministra-

zione trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale 
TAR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  


		2023-06-30T09:57:24+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




